

پایگاه خبری پاون مورخه : 30 / 2 / 1402

وزیر نیرو در جمع خبرنگاران مطرح کرد:

تدبیر جدید برای اختصاص آب و برق رایگان به افشار تحت حمایت / دولت افغانستان در عمل حقایق ایران را به

رسمیت بشناسد / تابلو تجدیدپذیرها به زودی در بورس راه اندازی می شود وزیر نیرو با اشاره به آئین نامه تعرفه های آب و برق سال 1402 گفت: بر اساس مصوبه هیئت دولت، افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی در صورت رعایت الگوی مصرف، هزینه های آب و برق شان به صورت کاملاً رایگان محاسبه خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو (پاون)، "علی اکبر محرابیان" در حاشیه مراسم افتتاح نیروگاه بیوگاز واحدهای 5 و 6 تصفیه خانه جنوب تهران در پاسخ به پرسش های خبرنگاران اظهار کرد: برای رفع ناترازی برق در کشور باید در بخش توسعه و مدیریت مصرف کارهای زیادی را انجام دهیم، در تابستان 1401 شاهد اجرای برخی اقدامات در این زمینه بودیم و خوشبختانه طرح های توسعه صنعت نیروگاهی نیز به خوبی پیش می رود. محرابیان با بیان این که این طرح ها متعدد و شامل نیروگاه های حرارتی، برقی و به ویژه تجدیدپذیر است، افزود: با توجه به پتانسیل های کشور، محدودیت منابع آبی و رعایت حقوق محیط زیست ضروری است در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر بیشتر تلاش کنیم و بتوانیم شاهد توسعه صنعت نیروگاهی در این بخش باشیم. وزیر نیرو یادآور شد: یک نوع از نیروگاه هایی که در دنیا به شدت مورد توجه است، نیروگاه های بیوگاز است که در آن تولید انرژی برق از طریق عملیات شیمیایی و استحصال گاز اتان حاصل از فاضلاب و یا زباله صورت می پذیرد. وی افزود: کشور ما در گذشته چند طرح را در این زمینه و در شهرهایی چون تهران، اصفهان و شیراز به بهره برداری رسانده است و امروز نیز یک نیروگاه بزرگ با ظرفیت تولید 2.4 مگاوات برق به بهره برداری رسید که این حجم تولید می تواند تقریباً برق مورد نیاز یک شهر 20 تا 30 هزار نفری را تأمین کند. محرابیان ویژگی نیروگاه های بیوگاز را مورد اشاره قرار داد و گفت: پیشگیری از تخریب محیط زیست یکی از مهم ترین ویژگی های این نوع نیروگاه ها است، علاوه بر این که تولید برق این نیروگاه ها بسیار اقتصادی بوده و دیگر نیازمند سوخت فسیلی و یا آب نیست. وزیر نیرو تصریح کرد: وزارت نیرو از سرمایه گذاران در این زمینه حمایت می کند و بالاترین نرخ خرید برق ما مربوط به نیروگاه های بیوگاز است، ما نرخ های متعددی در بخش خرید برق داریم که بالاترین نرخ مربوط به نیروگاه ای بیوگازی است.





مشاوره در زمینه مطبوعات

برنامه‌ها و اقدامات توسعه برق تجدیدپذیر

محرابیان گفت: مهم‌ترین برنامه‌ای که برای توسعه نیروگاه‌های تجدید پذیر داریم این است که برق آن‌ها با نرخ‌های اقتصادی و رقابتی قابل عرضه باشد. در این راستا مصوبه‌ای به سازمان بورس کشور ابلاغ شد که تابلوی مخصوص نیروگاه‌های تجدید پذیر راه‌اندازی شود، انشاله به‌زودی شاهد راه‌اندازی این تابلو در بورس خواهیم بود. وزیر نیرو ادامه داد: تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر می‌توانند از طریق تابلوی بورس برق خود را با قیمت‌های رقابتی عرضه کرده و مطابق قانون مانع زدایی از صنعت برق خریدار محصول آن‌ها نیز صنایع هستند که باید یک درصد برق مصرفی‌شان از این طریق تأمین شود، این امر به خودی خود یک تقاضای قابل توجه برای تولید آن‌هاست. همچنین از گذشته تکلیف شده بود بخش اداری نیز از این برق استفاده کند که این‌ها باعث توسعه برق تجدیدپذیر خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این‌ها سال گذشته اعتبار خوبی به صنعت برق تجدیدپذیر اختصاص یافت که در نوع خود بی‌نظیر بود و پیگیری می‌کنیم در سال 1402 نیز بتوانیم منابع این بخش را تقویت کنیم. محرابیان با اشاره به اخذ مصوبه شورای اقتصاد برای سرمایه‌گذاری 4000 مگاوات نیروگاه خورشیدی، اضافه کرد: سرمایه‌گذاران این نیروگاه‌ها انتخاب و عملیات اجرایی آن‌ها آغاز شده است، بنابر این از این پس مردم شاهد افتتاح نیروگاه‌های تجدیدپذیر هم در بخش خورشیدی و هم بادی خواهند بود. وزیر نیرو گفت: مقیاس این نیروگاه‌ها از نیروگاه‌های خانگی، مزرعه‌ای و پشت‌بامی به نیروگاه‌های بزرگ تبدیل شده است، ما نیروگاه‌های تجدیدپذیر 10 مگاواتی و حتی 50 مگاواتی در این زمینه داریم که به‌زودی با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح خواهد شد. وی ادامه داد: امیدواریم سهم برق تجدیدپذیر که هم اقتصادی و هم دوستدار محیط زیست است از این پدر سبد انرژی کشور افزایش یابد.

اعلام برنامه‌های گذر از اوج بار مصرف برق 1402 به‌زودی

وزیر نیرو در پاسخ به پرسش خبرنگاران برای عبور از دوره اوج بار مصرف برق سال 1402 اظهار کرد: برای تابستان سال 1402 از مهرماه سال 1401 برنامه‌ریزی شده و 140 اقدام را پیش‌بینی و طراحی کردیم و امیدواریم با این اقدامات بتوانیم با کمترین مشکل از دوره اوج بار مصرف عبور کنیم. محرابیان ادامه داد: بزودی جزئیات و اجزاء برنامه و اقداماتی که باید دولت و بخش‌های مختلف انجام دهند و مشارکت مردم در این رابطه را اعلام خواهیم کرد. وی درباره تعرفه‌های آب و برق نیز یادآور شد: درباره تعرفه‌های آب و برق طبق قانون بودجه سال 1402 باید آئین‌نامه‌ای را به دولت ارائه می‌کردیم، آئین‌نامه آب و آئین‌نامه برق تقدیم دولت شده است آئین‌نامه آب هفته گذشته در دولت مصوب شد.

برق رایگان اقشار حمایتی در صورت رعایت الگوی مصرف

محرابیان افزود: آئین‌نامه تقریباً همان آئین‌نامه سال 1401 است، منتها با یک تفاوت اساسی و آن این که افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی در صورت رعایت الگو هزینه‌های آب و برقشان به صورت کاملاً رایگان محاسبه خواهد شد. این در سال گذشته در صورت رعایت الگوی کم‌مصرف بود که معادل 50 درصد الگوی شرایط عادی است. وزیر نیرو تأکید کرد: همچنین طبق آئین‌نامه مکلف هستیم مصارف بالای الگو را به صورت غیریارانه‌ای و پلکانی محاسبه کنیم و این امر در آئین‌نامه امسال هم پیش‌بینی شده است که درباره جزئیات آن به‌زودی صحبت خواهیم کرد. وی درباره مذاکرات اخیر وزیر امور خارجه با دولت افغانستان در خصوص دریافت حقه‌بهره هیرمند نیز تأکید کرد: همان‌گونه که وزیر امور خارجه گفتند ما به هیچ وجه از حق مسلم خود در معاهده سال 1351 با کشور افغانستان کوتاه نخواهیم آمد، حقه‌بهره هیرمند حق قانونی ما است و در این رابطه پیگیر هستیم. محرابیان افزود: طرف افغان در دو سال اخیر در گفتار اعلام کرده است این حق را به رسمیت می‌شناسد، ما از آن‌ها می‌خواهیم که در عمل نیز این را اثبات کنند.

تحويل به موقع



جهان الکترونیک
Jahan Electronic Co.
www.jeciran.com
تلفن: ۰۲۱ ۳۶۳۶۶۶
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۳، طبقه ۳

دنیای اقتصاد

روزنامه صبح ایران

«دنیای اقتصاد» به شما قدرت پیش بینی می دهد

۲۴ صفحه • ۷۰۰ تومان
شماره ۱۴۲۰ از دیهشت ماه ۱۴۰۲
۲۶ شول ۱۴۴۴ • ۲۰۲۳ ه.ت.
سال بیست و یکم • شماره ۵۷۳۲

تجارت فرادا از تصمیمات فاجده پلر سیاسی می گوید

پشت صحنه حمله پوتین

دنیای اقتصاد با گذشت بیش از یک سال از آغاز جنگ اوکراین، تقریباً هر روز شاهد اخبار جدیدی در خصوص چرخش‌های مکرر در استراتژی نظامی روسیه است. این جنگ کشمکش بر سر کرانه‌های شرقی دریای سیاه است که در پی حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ میلادی آغاز شد. در پی حمله روسیه به اوکراین، پوتین در سخنرانی ۱۸ مارس ۲۰۲۲ اعلام کرد که روسیه به دنبال ایجاد یک «بلوک جدید» در منطقه است که شامل اوکراین و سایر کشورهای منطقه خواهد بود. این تصمیمات تاریخی نشان می‌دهد که پوتین در پی بازگرداندن نفوذ روسیه در منطقه است. در تحلیل افکار پلر سیاسی، روسیه به دنبال ایجاد یک «بلوک جدید» در منطقه است که شامل اوکراین و سایر کشورهای منطقه خواهد بود. این تصمیمات تاریخی نشان می‌دهد که پوتین در پی بازگرداندن نفوذ روسیه در منطقه است.

اولتیماتوم رئیس‌ی به طالبان

دنیای اقتصاد رئیس‌جمهوری ایران، سید علی خامنه‌ای، در سخنرانی ۱۸ مارس ۲۰۲۲ اعلام کرد که روسیه به دنبال ایجاد یک «بلوک جدید» در منطقه است که شامل اوکراین و سایر کشورهای منطقه خواهد بود. این تصمیمات تاریخی نشان می‌دهد که پوتین در پی بازگرداندن نفوذ روسیه در منطقه است.

نصف ایران در فقر مسکن

گزارش رسمی از «تخریب رفاه ملکی» در عصر جهش قیمت‌ها؛ چرا خانوارها از مسکن مناسب محروم می‌شوند؟

دنیای اقتصاد: جمعیت روز به روز در فقر مسکن در ایران بر اساس گزارشات بانک جهانی رسماً اعلام شده است. فقر مسکن در ایران به قدری افزایش یافته که اکنون نیمی از خانوارها از مسکن مناسب محروم شده‌اند. این فقر مسکن ناشی از جهش قیمت‌ها و کاهش دستمزد است. در حالی که قیمت مسکن در تهران و سایر شهرهای بزرگ افزایش یافته، دستمزد کارکنان دولتی و خصوصی کاهش یافته است. این امر باعث شده است که خانوارها نتوانند هزینه مسکن را بپردازند. در نتیجه، نیمی از خانوارها مجبور شده‌اند به مناطق حاشیه‌ای شهرها یا مناطق روستایی کوچکی کوچ کنند. این فقر مسکن باعث شده است که کیفیت زندگی مردم ایران کاهش یافته است.

فرمول پیشگیری از جنگ جهانی سوم

گفت‌وگوی ۱۶ هزار کلمه‌ای «اکنومیسیت» با کیسینجر را در «دنیای اقتصاد» و «اکوابران» بخوانید



سر مقاله

پول تنها ریشه تورم

دکتر حسین عباسی

عصر گذر از تورم و کنترل آن می‌شود اقتصاددان و فرقی که آنتونی جمالی اقتصاد را به شکلی دیگر نگاه می‌کند، پول و سرمایه است. در این مقاله، دکتر حسین عباسی به بررسی ریشه‌های تورم و راه‌های کنترل آن می‌پردازد.

رویداد

حمایت وارونه از کارگران؟

تولید ناخالص داخلی ایران در نیمه اول سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. این کاهش ناشی از کاهش تولید در بخش‌های مختلف است. در حالی که دولت در تلاش است تا با افزایش دستمزد و حمایت از کارگران، تورم را کنترل کند، این اقدامات ممکن است به کاهش تولید منجر شود. در نتیجه، حمایت وارونه از کارگران می‌تواند به تورم منجر شود.

گزارش

ساز و دستوری آتبار خودروسازان

گزارش جدید از خودروسازان ایران نشان می‌دهد که تولید خودرو در این کشور کاهش یافته است. این کاهش ناشی از کاهش سرمایه‌گذاری و افزایش هزینه‌های تولید است. در حالی که دولت در تلاش است تا با افزایش دستمزد و حمایت از خودروسازان، تولید خودرو را افزایش دهد، این اقدامات ممکن است به کاهش تولید منجر شود.

تحلیل

چین و روسیه روی میز گروه Y

روشن‌ترین گروه‌های اقتصادی در جهان، چین و روسیه هستند. این دو کشور به دلیل اندازه بزرگ و نفوذ اقتصادی، نقش مهمی در اقتصاد جهانی دارند. در حالی که چین به دلیل تولید ناخالص داخلی بالا، روسیه به دلیل منابع طبیعی فراوان، این دو کشور به گروه Y تعلق دارند. این گروه‌ها به دلیل نفوذ اقتصادی، می‌توانند به کنترل اقتصاد جهانی کمک کنند.

رویداد

۴۲ کاتیدای برای هیات رئیسه اتاق

هیات رئیسه اتاق بازرگانی و صنایع ایران، ۴۲ کاتیدای برای هیات رئیسه انتخاب کرده است. این کاتیدایها شامل نمایندگان بخش‌های مختلف اقتصادی هستند. این هیات رئیسه به بررسی مسائل اقتصادی و ارائه پیشنهادات به دولت می‌پردازد.

روز	عنوان
۱	کشته و زخمی در پی حمله به پلر سیاسی
۲	ایران مال باجی بوابنده می‌شود!
۳	به سان یوزاق برق تکاملی صنایع
۴	مطالبات آمریکا در روزگاری با جهان
۵	اولین ترنده کولر سال در راه فراروس
۶	میراث بزرگ در حلقه فریبانی
۷	باز آفرینی شرکت به سیفک و کالکورت حکم تکته